
UCHWAŁA NR 6/20 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 22 maja 2020 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 2 Przedsiębiorstwa poprzez 
przyjęcie kryteriów wyboru projektów dla projektów służących ograniczeniu 
negatywnych skutków wystąpienia COVID-19 realizowanych w ramach 
Poddziałania 2.2.1. Inwestycje profilowane - wsparcie dotacyjne   

Na podstawie art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-20201, art. 110 ust. 2 lit. a) Rozporządzenia nr 1303/20132 oraz § 2 ust. 3 pkt 
1 Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020, przyjętego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku3, uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się zmianę w kryteriach wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 2 
Przedsiębiorstwa poprzez przyjęcie kryteriów wyboru projektów dla projektów służących ograniczeniu 
negatywnych skutków wystąpienia COVID-19 realizowanych w ramach Poddziałania 2.2.1. Inwestycje 
profilowane - wsparcie dotacyjne. 

§ 2. Załącznik do uchwały nr 3/IV/15 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia 
kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 2 Przedsiębiorstwa otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1 Tekst jedn. w Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 ze zm.; dalej jako ustawa wdrożeniowa. 
2 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz 

uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.; dalej jako 

Rozporządzenie nr 1303/2013). 
3 zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku. 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy wdrożeniowej oraz art. 125 ust. 3 lit. a Rozporządzenia nr 1303/2013, 
Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 (RPO WP 2014-2020) przygotowuje propozycje kryteriów wyboru projektów, które zatwierdzane są przez 
Komitet Monitorujący (KM) RPO WP 2014-2020. 

Obowiązek rozpatrywania i zatwierdzania kryteriów wyboru projektów nakłada na KM art. 14 ust. 10 ustawy 
wdrożeniowej oraz art. 110 ust. 2 lit. a Rozporządzenia nr 1303/2013, z uwzględnieniem art. 125 ust. 3 lit. 
a w/w Rozporządzenia. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach wspierających 
realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 roku4 (dalej: specustawa) 
wybór do dofinansowania projektów mających na celu ograniczenie wystąpienia negatywnych skutków 
COVID-19 może następować w trybie nadzwyczajnym, pod warunkiem spełnienia kryteriów wyboru 
projektów.  

Mając na uwadze przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych5 oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/460 z dnia 30 marca 
2020 r. zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013 oraz (UE) nr 508/2014 w 
odniesieniu do szczególnych środków w celu uruchomienia inwestycji w systemach ochrony zdrowia państw 
członkowskich oraz w innych sektorach ich gospodarek w odpowiedzi na epidemię COVID-19 (Inicjatywa 
inwestycyjna w odpowiedzi na koronawirusa), zaistniała pilna potrzeba finansowania w ramach RPO WP 
2014-2020 dodatkowych działań ukierunkowanych na ograniczenie negatywnych skutków wystąpienia 
COVID-19 skierowanych do przedsiębiorców, w tym w szczególności do mikro- i małych przedsiębiorstw 
działających w branży przemysłu czasu wolnego. Przedmiotowa branża ma istotne znaczenie dla gospodarki 
województwa, a podmioty w niej działające, z uwagi na obowiązujące obostrzenia, w ponadprzeciętnym 
stopniu odczuwają negatywne skutki pandemii w regionie. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął uchwałą nr 392/147/20 z dnia 14 maja 
2020 roku projekt Kryteriów wyboru projektów dla projektów służących ograniczeniu negatywnych skutków 
wystąpienia COVID-19 realizowanych w ramach Poddziałania 2.2.1. Inwestycje profilowane - wsparcie 
dotacyjne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wybieranych 
do dofinansowania w trybie nadzwyczajnym. 

Załącznik do niniejszej uchwały Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 obejmuje nowe kryteria wyboru 
projektów w zakresie Osi Priorytetowej 2 Przedsiębiorstwa przyjęte uchwałą Zarządu Województwa 
Pomorskiego nr 392/147/20 z dnia 14 maja 2020 roku. 
 

 

 

                                                           
4 Dz.U. z 2020 r. poz. 694. 
5 Dz.U. z 2020 roku poz. 374 ze zm. 


